— 1 —

深残发〔2021〕27 号

深圳市残疾人联合会关于做好 2021 年

按比例安排残疾人就业年审工作的通知

各区（新区）残联:

为贯彻落实国家发展改革委、财政部、民政部、人力资

源社会保障部、税务总局、中国残联等六部委《关于印发〈关

于完善残疾人就业保障金制度更好促进残疾人就业的总体

方案〉的通知》（发改价格规〔2019〕2015 号）精神和要求，

科学规范残疾人就业保障金（以下简称保障金）征收管理工

作，有效有力促进残疾人就业，现就做好 2021 年全市按比

例安排残疾人就业年审工作的有关事项通知如下：

一、申报单位

本市行政区域内的机关、事业单位、社会团体、企业、

书书书

!"#$%&'()*+

— 2 —

民办非企业单位等用人单位（以下简称用人单位），已

安排残疾人就业的用人单位应当主动到所在地的残疾人就

业服务机构申报年审；未安排残疾人就业或安排残疾人就业

达不到本单位在职职工总数的规定比例（深户 0.5%，非深户

1.5%）的应当到所在地税务部门缴纳保障金。

二、申报时间

2021 年申报年审时间为 3 月 20 日至 6 月 30 日。有安排

残疾人就业的用人单位，根据本单位上年度安排残疾人就业

情况，在规定时间内进行申报年审，审核确认已安排残疾人

就业人数；未在规定时限申报年审的用人单位，均视为未安

排残疾人就业。

三、申报方式、申报资料

用 人 单 位 登 录 广 东 政 务 服 务 网 深 圳 窗 口

（https://www.gdzwfw.gov.cn/）进行申报。用人单位办理

已安排残疾人就业确认手续须提供以下资料，并保证信息的

真实性和完整性：

（一）《用人单位已安排残疾人职工情况申报表》及《残

疾人职工登记表》。

（二）残疾人职工身份证、《中华人民共和国残疾人证》

或者《中华人民共和国残疾军人证》原件和复印件及市残疾

人联合会认可的其他相关文件。

（三）用人单位与残疾人职工依法签订的合同或协议。

（四）上年度用人单位按月向残疾人职工发放工资或者

— 3 —

通过财政统发形式发放工资的有效凭证。

（五）上年度用人单位按月向残疾人职工购买社会保险

的有效凭证。

四、缓减免缴保障金

符合条件的用人单位因遇到不可抗力自然灾害、连续两

年亏损、破产或其他突发事件遭受重大直接经济损失等,根

据《广东省残疾人联合会 广东省财政厅 广东省地方税务局

关于印发<广东省残疾人就业保障金缓减免管理办法>的通

知》(粤残联﹝2018﹞63 号)规定,可在年审期间申请办理缓

缴、减缴、免缴保障金；未在规定时限内申请的均视为无办

理需求。

附件：深圳市残疾人就业年审机构联系表

深圳市残疾人联合会

2021 年 3 月 8 日

（联系人:赵裔华，联系电话：82788957）

— 4 —

附件

深圳市残疾人就业年审机构联系表

序号 就业年审机构 联系电话 机构地址

1
罗湖区行政服务

大厅

25666544

25032483
罗湖区罗沙路经二路48号罗湖体育馆

2
福田区残疾人综

合服务中心
82886928

福田区上梅林梅坳七路福康之家一楼

服务大厅

3
南山区行政服务

大厅
86975095

南山区滨海大道辅路3001号深圳湾体

育中心南山区行政服务大厅一楼

4
光明区残疾人联

合会

27434906

88211304
光明区光明街道碧眼路 1 号

5
光明区行政服务

大厅
88212021

光明区牛山路与德雅路交汇处公共服

务平台一楼区行政服务大厅5-25号综

合窗口

6
宝安区行政服务

大厅
85908590

宝安区新安街道宝安大道与罗田路交

汇处的宝安区体育中心综合楼训练馆

一楼行政服务大厅

7
宝安区新安街道

行政服务大厅
23496505

宝安区宝城29区新安街道办事处行政

服务大厅

8
宝安区西乡街道

行政服务大厅
27944955

宝安区西乡街道宝民二路 110 号 1-2

楼行政服务大厅

9
宝安区航城街道

行政服务大厅
85905590

宝安区航城街道凯成二路17号政务楼

一楼航城街道行政服务大厅

10 宝安区福永街道 27497186 宝安区福永街道福新街 1 号敬老院内

— 5 —

行政服务大厅 职康中心 405 室

11
宝安区福海街道

行政服务大厅
27497186

宝安区福永街道福新街 1 号敬老院内

职康中心 405 室

12
宝安区沙井街道

行政服务大厅
27202242

宝安区沙井街道沙學三路沙井敬老院

内职康中心 301 室

13
宝安区新桥街道

行政服务大厅
27307025

宝安区新桥街道新二社区南岭西路 47

号乐富河畔公寓一楼

14
宝安区松岗街道

行政服务大厅
27088000

宝安区松岗街道金开路 1 号东方二六

大厦二楼

15
宝安区燕罗街道

行政服务大厅
27211160

宝安区燕罗街道罗田社区燕罗公路

190 号（罗田市场斜对面）燕罗街道办

事处行政服务大厅

16

宝安区石岩街道

官田行政服务大

厅

27608105 宝安区石岩街道北环路石岩商会三楼

17
盐田区盐田街道

行政服务大厅

25367555

82632367
盐田区盐田街道行政服务大厅

18
盐田区沙头角街

道行政服务大厅

25367555

25552182

深圳市盐田区沙头角街道田心东路 66

号

19
盐田区海山街道

行政服务大厅

25367555

25556123
盐田区海山路 77 号悦林大厦 1 楼

20
盐田区梅沙街道

行政服务大厅

25367555

25255416
盐田区梅沙街道环碧路 22 号

21
坪山区残疾人联

合会
84513442

坪山区坪山大道 5068 号 302 室 (仅

提供就业年审政策咨询)

22
坪山区坪山街道

行政服务大厅

28826275

84513842

坪山区坪山街道办事处和平社区团结

路 4 号

— 6 —

23
坪山区坑梓街道

行政服务大厅

84138342

89458460

坪山区人民西路一号附近，行政大厅

一楼

24
坪山区龙田街道

行政服务大厅

84511093

85211341

坪山区龙田街道老坑社区盘龙路50号

（老坑社区股份公司）

25
坪山区马峦街道

行政服务大厅

23251921

89458195

坪山区马峦街道京基御景印象二期一

楼 一 层 1601 号

26
坪山区碧岭街道

行政服务大厅

89458487

84513637

坪山区同裕路 167 号碧岭街道办事处

2 号楼 1 楼

27
坪山区石井街道

行政服务大厅

28820984

89452050

坪山区坪葵路 271 号石井街道办事处

一楼行政服务大厅 4 号、5 号窗口

28
大鹏新区残疾人

联合会
28336719

大鹏新区葵涌办事处金岭路 1 号 5 栋

婚姻登记处（仅提供就业年审政策咨

询）

29

大鹏新区大鹏办

事处行政服务大

厅

84308001 大鹏新区大鹏办事处建设路 17 号

30

大鹏新区南澳办

事处行政服务大

厅

89459596 大鹏新区南澳办事处人民路15号一楼

31

大鹏新区葵涌办

事处行政服务大

厅

89778333 大鹏新区葵涌办事处金葵中路 89 号

32
龙岗区残疾人就

业管理所
33293887

龙岗区中心城黄阁坑清辉路残疾人就

业管理所一楼 6103 室

33
龙岗区平湖街道

行政服务大厅
28847650 龙岗区平湖街道平安大道 309 号

34 龙岗区布吉街道 28539131 龙岗区布吉街道广场路 2 号布吉街道

— 7 —

行政服务大厅 办 914 室

35
龙岗区吉华街道

行政服务大厅
28263175

龙岗区吉华街道甘李六路 9 号一楼大

厅

36
龙岗区坂田街道

行政服务大厅
89586956

龙岗区环城南路 5 号坂田国际中心 A

栋一楼

37
龙岗区南湾街道

行政服务大厅
28748271 龙岗区南湾街道南园路 9 号

38
龙岗区横岗街道

行政服务大厅
28698777

龙岗区横岗街道办事处办公大楼二楼

223 室

39
龙岗区园山街道

行政服务大厅
28389952

龙岗区园山街道安良八村荔园公园 4

楼 411

40
龙岗区龙岗街道

行政服务大厅
84811707

龙岗区龙岗街道龙岗路二号龙岗街道

办事处一楼

41
龙岗区龙城街道

行政服务大厅
89916777

龙岗区中心城如意路98号龙城街道办

事处行政服务大厅一楼

42
龙岗区宝龙街道

行政服务大厅
28912241 龙岗区宝龙街道宝龙大道冬青路

43
龙岗区坪地街道

行政服务大厅
84076846

龙岗区坪地街道龙岗大道坪地段 3063

号坪地街道办 1 栋 107 室

44
龙华区残疾人联

合会
23336109 龙华区龙华街道清龙路 8 号民政局

45
龙华区观湖街道

行政服务大厅
28025622

龙华区观湖街道观澜大道 178 号民都

大厦 1 楼

46
龙华区民治街道

行政服务大厅
29043176

龙华区梅龙路与阳光路交叉路口东 50

米民治办事处行政服务大楼

47
龙华区龙华街道

行政服务大厅
29017593

龙华街道行政服务大厅地址改为深圳

市龙华区龙华街道文化街 43 号（老干

— 8 —

中心 1-2 层）

48
龙华区大浪街道

行政服务大厅
27703139

龙华区大浪街道行政服务中心地址为

龙华区大浪街道布龙路钓鱼台工业区

21 号 A 栋

49
龙华区福城街道

行政服务大厅
23763097

龙华区观光路1354号福城街道办事处

2 栋 107

50
龙华区观澜街道

行政服务大厅
29054237 龙华区泗黎路与观光路交界处

深圳市残疾人联合会办公室 2021年3月9日印发

	深圳市残疾人联合会关于做好2021年
	按比例安排残疾人就业年审工作的通知

		PDF盖章
	2021-03-09T10:58:21+0800
	cn
	PDF盖章